Schareis. Der Neffe von HP und BP, Frater Marian, lässt Melk grüßen. Ein Lilienfelder Kandidat wird diesen Brief überbringen.

Überlieferung: II, 8r–9v

Literatur: Katschthaler, Briefnachlass 88.

[*Ir*] Camplilii VII. Kalendas Julii MDCCXXIV

Plurimum reverendis religiosissimis ac clarissimis viris, dominis in Christo patribus Bernardo ac Hieronymo Peez [*sic*], Austriae litterariae deliciis et ornamentis, pater Chrysostomus Hanthaller [*sic*] indignus Campililiensis frater salutem a fonte salutis.

<1> Immensus amor vester, quo viri clarissimi me dignamini, me inquam, in quo quid vestris demum oculis atque animis dignum uspiam repperitis, minime dispicio, tantus profecto ac talis est, qui superbiam meam, mihi tam pertinaciter insitam prope solus si coetera iaceant, vehementer extollat. Vos etenim, quibus benignum numen animum ad omne virtutis decus eximie compositum praebuit, sensum ab ignava mollitia otii quam longissime removet, ingenium ad summa natum magis indies acuit, labores quantoslibet efficit dulces, nomen praeterea clarissimum vel ab ipsis invidiae nebulis illustrius evehit, vos inquam quid agitis, quod me toties mihi metipsi tam eximium praedicatis? Nimirum ut ut [*sic*] reliqua singula tantopere in vobis singularia sint, communes nihilo minus hos patimini manes, quod Chrysostomus vester quam proiecta sit vilior alga, aut non satis perspicitis, aut nimia animi vestri benevolentia dissimulatis. At tundite laudibus vestris, ut vultis, latera mea; in hoc certe egregie admodum vos audisse mihi profuerit, quod ingentium quae per socordiam, ne dicam ingnaviam meam ad vitae meae conditionem, mihi desunt, ornamentorum, probe me commonefaciatis. <2> Interea, fateor enim, suavissimae alias epistolae vestrae, intimoque in scrinio apud me reconditae, quas cum die nominis mei humanissime ad me dedistis, et quibus immortales utique gratias et debeo referoque, oppido tamen graves [*Iv*] mihi fuerunt animumque meum per complures iam menses usque in hanc diem suspensum tenere ac nescium, quid tandem ad has vobis germanis clarissimis reponerem. Nunc responsi loco adiecta haec folia ad vos pervenire velim, excepto profecto eorum, si superis placet, quibus tu praeprimis, clarissime pater Hieronyme, me valere tam liberaliter edixeras, specimina: his proinde ex pomis de stipite, quale vos decet (probe siquidem potestis) candidum ferte iudicium. <3> Absit autem, ut anserem hunc inter olores strepentem audiri duntaxat voluisse apud orbem eruditum existimetis: visum est mihi, cum iam nunc ex gratioso reverendissimi domini mei mandato in horas pene singulas incumbat erudiendae nonnihil religiosae iuventuti nostrae totis animis insistere (cui tamen oneri otiosa ignavia, integris castris in me commota

vix totus Chrysostomus par sum) visum inquam est mihi qualibuscunque his floribus aliquam saltem gratiam bonis litteris et impigris, ad quos multi tam anxie trepidant, laboribus affingere, ut cum doctrina pariter virtus nova sumat incrementa. Ausus itaque sum, quod pene quotidie apud me damno, quam in sententiam si et vos concesseritis, bene ac beate erit. Amorem certe vestrum optime mihi probabitis, si nihil eorum, quae quomodocunque a me hoc in zodiaco peccata sunt, dissimuletis: id, si per otium liceat, facite, obsecro, quam citissime. Sin vero nova gravidis estis mei commendatione, altum mihi silentium vestrum peroptata fuerit epistola. <4> Porro, ut ipsi nostis, album bibliothecae nostrae secunda etiam sui parte perficere tota me decet animi mei contentione, et utinam speratos abinde fructus, quos quotidie o quoties opto maturos, ipse brevi pro libitu ac studiorum opportunitate decerpere possem. Annalium scriptio, quam reverendissimus pater praesul noster unice expetit ac cui me quam proxime cupit accinctum, res mihi profecto plena videtur periculi ob nimiam [2r] meam, quam nemo me melius novit, historiae ignorantiam et crises tot unguibus hodie arrosas, quibus passim in se invicem furere id genus scriptores omnibus in paginis legimus. Chartulae adhuc nostrae hucusque tenebris suis assuetae, si in lucem prodire cogentur, multis bella movebunt: quid si etiam cum Austria tua tam praeclare a te illustrata, clarissime pater Hieronyme, aliquoties fuerit congregiendum? an et tum mihi, quantum hucusque favetis? at esto dimicent scripta, quid prohibet corda pacifici? Genus tamen orationis meae quod hucusque assidue colere solebam, historiae parum admodum congruit, quod si deseram, violentus ero, si sequi voluero, sacris aptius erit rebus aut declamationibus, quam diversis rerum eventibus commode percensendis. Vos quid ad haec, viri clarissimi? quos ut arbitros tantae difficultatis in paucis sapientissimos peramanter consulo. Ignarum proin et animi magnopere dubium, non tamen indocilem, minus perfractum erudite et in Dei coeli protectione iugiter commorantes, ambo pergite uti hactenus ita et deinceps clarissimi esse meique amantissimi, valete.

<5> P.S. Campum nostrum, qui vos unice suspicit ac reveretur, alternis favoribus solamini, et quid demum de ambobus candidatis nostris apud vos scholamque vestram celeberrimam morantibus tum probitatis, tum eruditionis sperare nobis liceat, candide, obsecro, me edocete. Ego clarissimum ac venerabilem dominum patrem priorem vestrum et admodum reverendos religiosissimos ac eximios patres Bonifacium et Leopoldum, quin totum venerabilem coetum vestrum demississime veneror ac dilectissimi confratris mei Mariani, nepotis vestri, humillimam commendationem vobis humanissime insinuo. Adiectas litteras domino candidato nostro quamprimum transmitti peramanter vos obtestor.